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KẾ HOẠCH 

V/v triển khai tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" 

trên địa bàn đặc khu Bạch Long Vĩ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 235/KHPH/BND-BCA giữa Bộ Công an và Báo 

Nhân dân về việc phối hợp tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" trên 

toàn quốc; Công văn số 7302/VP-NC ngày 11/8/2025 của Văn phòng UBND 

thành phố Hải Phòng về chủ trương tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" 

trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 865/KH-CAHP-CTCT ngày 11/8/2025 của 

Công an thành phố Hải Phòng về việc tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến 

bước" trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Ủy ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ 

xây dựng Kế hoạch triển khai tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" trên 

địa bàn đặc khu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 

19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) và Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945-

19/8/2025). 

- Phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết khát vọng phát triển của dân tộc 

Việt Nam trong giai đoạn mới, đồng thời lan tỏa niềm tin, niềm tự hào và ý chí 

vươn lên mạnh mẽ trong toàn xã hội. Động viên phong trào toàn dẫn tham gia rèn 

luyện thể thao, hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” góp 

phần xây dựng thói quen đi bộ nhằm giảm khí thải cacbon cho môi trường. 

- Thông qua hoạt động góp phần củng cố thêm khối đại đoàn kết toàn dân; 

tăng cường hơn nữa sự gắn bó mật thiết giữa người chiến sĩ Công an với Nhân 

dân địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức sự kiện phải bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm; huy 

động mọi nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian, địa điểm 

1.1. Thời gian: Khai mạc hồi 06h15' và dự kiến kết thúc 07h30', ngày 

16/8/2025 (Thứ Bảy). 
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2.2. Địa điểm: 

- Địa điểm tổ chức khai mạc: Quảng trường đặc khu Bạch Long Vĩ. 

- Cung đường đi bộ: Từ Quảng trường đặc khu đi lên dốc Tiểu đoàn, rẽ trái 

đi qua cổng Trạm Rada 490, cổng điện lực, đi vòng về cổng Tiểu đoàn sau đó trở 

về Quảng trường (khoảng 3km). 

 3. Thành phần: Tổng số đại biểu dự kiến khoảng 90 đại biểu. 

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban MTTQ Việt Nam 

đặc khu: 01 đồng chí; 

- Cán bộ, chiến sĩ Công an đặc khu: 16 đồng chí (sử dụng trang phục Công 

an nhân dân xuân hè ngắn tay, không đội mũ kêpi); 

- Cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, ngành, Trường Tiểu học 

của đặc khu: 10 đồng chí (sử dụng trang phục thể thao, khuyến khích áo cờ đỏ sao 

vàng). 

- Các đồng chí Trưởng Thôn tham gia: 03 đồng chí (sử dụng trang phục thể 

thao, khuyến khích áo cờ đỏ sao vàng). 

- Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở: 12 đồng chí (sử dụng trang 

phục An ninh cơ sở); 

- Các lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn (8 đơn vị, mỗi đơn vị huy 

động 5 đồng chí): 40 đồng chí (không đội mũ kêpi); 

- Đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đặc khu: 5 đồng chí (sử dụng trang 

phục thể thao, khuyến khích áo cờ đỏ sao vàng). 

- Hội viên Hội Liên hiệp Phụ nữ đặc khu: 5 đồng chí (sử dụng trang phục 

thể thao, khuyến khích áo cờ đỏ sao vàng). 

- Các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn đặc khu Bạch Long Vĩ. 

4. Kịch bản chung chương trình "Cùng Việt Nam tiến bước" 

STT Thời gian Nội dung 

1 6h15’ - 6h20’ Nghi thức chào cờ, Hát quốc ca 

2 6h20’ - 6h25’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3 6h25’ - 6h30’ 
Phát biểu phát động (kính mời đồng chí đại diện Lãnh 

đạo UBND phát biểu) 

4 6h30’ 
Hiệu lệnh phát động đi bộ (Đồng chí Đại diễn lãnh 

đạo UBND đặc khu hiệu lệnh sau khi phát biểu) 

5 6h30’ - 7h30’ Thực hiện đi bộ đồng loạt trên toàn quốc 

6 7h30’ Kết thúc chương trình 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng UBND đặc khu 

 - Chủ động liên hệ, mời lãnh đạo, đại biểu; đôn đốc các thành phần tham 

gia theo đúng nội dung Kế hoạch. 

- Chuẩn bị nước uống phục vụ đại biểu. 

2. Công an đặc khu 
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- Là cơ quan tham mưu, phối hợp Văn phòng UBND giúp UBND đặc khu 

triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến 

bước" trên địa bàn đặc khu Bạch Long Vĩ; huy động lực lượng Công an đặc khu, 

lực lượng An ninh cơ sở làm nòng cốt; phối hợp với các cơ quan, đoàn thể địa 

phương vận động đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia sự kiện. 

- Bố trí cán bộ thực hiện nghi lễ chào cờ và dẫn chương trình. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu 

- Tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" 

trên hệ thống phát thanh đặc khu; thực hiện ghi hình tuyên truyền hoạt động. 

- Chuẩn bị âm thanh, mic phát biểu, vi nhét theo maket chung toàn quốc 

(Công an đặc khu sẽ cung cấp mẫu), bàn ghế đại biểu; chủ trì dựng vi nhét tại khu 

vực quảng trường đặc khu (xong trước 17h ngày 15/8/2025). 

4. Phòng Kinh tế đặc khu 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân đặc khu bố trí kinh phí đảm bảo cho các 

hoạt động; hướng dẫn các phòng, ban, đơn vị liên quan thanh toán kịp thời các 

khoản chi theo qui định. 

5. Trung tâm y tế quân dân y đặc khu 

- Bố trí 02 cán bộ Y tế cùng trang thiết bị hỗ trợ tại địa điểm tổ chức, chủ 

động xử lý các tình huống có liên quan đến sức khỏe của các lực lượng tham gia 

hoạt động. 

6. Các lực lượng tham gia có mặt tại Quảng trường đặc khu lúc 6h00’ ngày 

16/8/2025 (Thứ Bảy) để ổn định tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến 

bước" của Ủy ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ, đề nghị các phòng, ban, cơ 

quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai có khó 

khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu (cán bộ đầu mối 

đồng chí Trung tá Ngô Ngọc Hướng - Phó Trưởng Công an đặc khu) để kịp 

thời hướng dẫn, giải quyết./.  
 

 Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- UBMTTQ VN đặc khu và các tổ chức đoàn thể; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; 

- Trưởng các Thôn; 

- Lưu: VT, CA. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Đào Minh Đông 
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